
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA SERVIZI AL TERRITORIO

Servizio: 

COPIA DI ORDINANZA SINDACALE N. 2 del 09/01/2017

Oggetto: Chiusura Cimitero Comunale per emergenza neve e ghiaccio

IL SINDACO

  
       Premesso che nelle giornate del 5, 6 e 7 gennaio si è verificata una eccezionale e
abbondante nevicata, e che il perdurare delle basse temperature rende difficile la pulizia
del Cimitero comunale causata dal permanere del ghiaccio sia nei campi che lungo i viali
e, a ridosso delle tombe, con conseguente notevole disagio alla circolazione pedonale
all’interno dello stesso con evidente pericolo per la pubblica incolumità.

Rilevata  la  necessità  di  consentire  alla  Ditta  Se.Sa  (Società  che  gestisce
l’esecuzione dei  Servizi  Cimiteriali)  di  poter agire in sicurezza nelle varie operazioni 
cimiteriali, nonché rendere possibile la necessaria praticabilità  all’interno del Cimitero e,
la pulizia dello stesso.

Rilevato che le previsioni meteorologiche prevedono ancora rigide temperature
con  nevicate  previste  a  partire  dalle  ore  pomeridiane  di  oggi  09/01/2017,  con
conseguenti ulteriori disagi, connessi ai fenomeni correlati, quali la formazione di i strati
nevosi compressi ghiacciati e lastre di ghiaccio;

ritenuto

che non siano conseguentemente sussistenti le condizioni per la funzione regolare ed in
sicurezza del cimitero;

 

di garantire comunque le operazioni cimiteriali urgenti di:
ricevimento cadaveri.

 

Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo 267/2000 ed avvalendosi di tali poteri per 
l’adozione urgente dei provvedimenti suddetti;

Rilevata la propria competenza,

 



     ORDINA
Per le ragioni di cui in premessa, la chiusura del Cimitero Comunale  e del Cancello
di  ingresso  monumentale,  sino  a  cessata  emergenza  e  comunque  non  prima  di
Giovedì 12/01/2017, assicurando la presenza della Ditta Se.Sa (Società che gestisce
l’esecuzione dei Servizi Cimiteriali). 

 

Sarà  aperto  il  cancello  lato  Camera  Mortuaria,  soltanto  per  l’osservazione  ed  il
ricevimento delle salme – cadaveri  o  per  lo  svolgimento degli  eventuali  funerali
nella Chiesa Cimiteriale, consentendo l’accesso e il transito pedonale solo ai dolenti
ed alle auto funebri recanti il feretro, nella zona antistante la Camera Mortuaria,
precludendo il transito a dolenti, imprese funebri o visitatori nell’ area cimiteriale di
sepoltura.

 

DISPONE

Che copia del presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale 
del Comune, nonché notificato a:

·         Ditta Se.Sa  di Cosimo Scrascia;

·         alla ASL Br/1 – Dipartimento Prevenzione Igiene Pubblica,

·         alla Prefettura di Brindisi, 

·         al Comando Polizia Municipale, 

·         al Commissariato di Polizia di Stato e, 

·         al Comando Stazione  Carabinieri di Mesagne, 
nonché presso il Cimitero Comunale.

 

Mesagne, 09/01/2017 IL SINDACO

F.TO Dott. MOLFETTA Pompeo



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 19 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente ordinanza sindacale viene pubblicata all'Albo Pretorio 
di questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 09/01/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                              F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai  sensi del TU n. 445/00, dell'art.  20 del  D.lgs. 82/2005 e
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati
dell'Ente.


